令和 3(2021)年度 第１回 青葉･石川自治会 役員会 議事録

日時 ： 令和 3(2021)年 6月 27日(日) 09:30～10:30

場所 ： 日立ライフ ひたちなか支店 大会議室

出席者： 28名 ( 西宮会長,鈴木副会長,眞田副会長,宮田副会長,鈴山会計 ほか )

1. 出欠確認,役員紹介

2. 夏祭りの計画

花火を中心として夕方に実施する方向で計画したい。(2019年度と同様) ただし、水遊びは実施しない。

参集時に、沿道のごみ拾いを実施。年に 2回恒例実施していた地域清掃の代わりとしたい。

特に意見なし。計画を進めて、次回の役員会にて審議。

3. 敬老会の計画

会食等は実施せず、記念品配布としたい。(2020年度と同様) JCB商品券で計画。

市からの補助が減額されたこともあって、一部を自治会から補助する。

自治会に加入されていない方も記念品配布対象とするが、配布時に自治会加入の打診も兼ねる。

4. 大平公園の除草

次回は、次週 7/3(土)に実施。

5. 選挙立会人の選出

調整候補の確認を実施。

6. 新マンション建設についての(Hi-REP)との情報交換

現在の健診センタ駐車場の場所(プレイブ北側,健診センタの筋向い)に、12階建 50戸の新築計画。

2021-05-09 (Hi-REP)3名,自治会 4名(会長,副会長)

地域活動のための場所提供について、引き続きの協力をお願いをしている。

駐車場が不足気味となる筈なので、既存マンション分を含めて、地域での確保をお願い。

7. 会計関係報告

自治会費,赤十字,社協協力金等の納付状況の連絡。

自治会等の活動でのケガでの通院等について、自治会で掛けている保険の求償が可能。

自治会連合会から 2020年度分の返金あり。(2020年度の活動がなかったことから返金要請)

防災倉庫の備品の購入を計画する。(テーブル(更新),カセットコンロストーブ(新規)等)

自治会等の活動でのケガ等に備えた車イスについて検討する。(過去に、不使用･老朽化品を廃棄)

8. 民生児童委員関係報告

9. 市政懇談会への意見

歩道劣化対策,地域開発と高齢化対応 等について要望。

10. 地域 (市)の行事

ロックインフェスティバルは開催。ひたちなか祭りはオンライン開催。ひたちなか祭り花火は未定。

11. 次回役員会

2021年 7月 18日(日) 青葉班は班長のみ出席。